


































































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010900146

146

Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo PROAD TRT nº 8496/18. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD
nº 039/2018, firmado entre o TRT da 21ª Região e a P R Comércio de Móveis Ltda. OBJETO:
Alterações na Planilha Orçamentária (acréscimos) equivalentes a 24,8115% do valor do
contrato. ASSINATURA: 27/12/2018. SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Auxiliadora
Barros de Medeiros Rodrigues, Presidente, pelo Contratante, e Laura de Melo Costa
Padilha de Carvalho, Sócia Administradora, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. TRT nº 3.543/2018. Contrato nº 01/2019. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: Congonhas Air Smile Odontologia Ltda. - EPP, CNPJ
07.742.333/0001-35. Objeto: Prestação de serviços auxiliares de odontologia, na área de
saúde bucal, com fornecimento de mão de obra especializada para atuar no consultório
odontológico do Contratante. Vigência: 30 meses a contar da data da assinatura. Valor
global (30 meses + laudo) R$ 95.706,27. Pregão Eletrônico nº 36/2018. Prog. Trab.
02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.37. ND 3.3.90.39. 2019NE000017. 2019NE000018. Data
da assinatura: 09.01.2019. Helena Hikari Tominaga/Contratante; Roberta Mota Leite
Pereira da Silva/Contratada.

Proc. TRT nº 3.561/2018. Contrato nº 03/2019. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: SMARTSEG TELECOMUNICAÇÕES EIRELI ME, CNPJ
25.158.417/0001-08. Objeto: Aquisição de material de processamento de dados. Vigência:
90 dias a contar de 09.01.2019. Valor total R$ 3.689,40. Pregão Eletrônico nº 008/2017 -
Comando da 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND

3.3.90.30. 2018NE001100. Data da assinatura: 09.01.2019. Helena Hikari
Tominaga/Contratante; Aline Cristina da Silva Diniz/Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 3.561/2018. Contrato nº 02/2019. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: L. PELLE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ
01.363.700/0001-03. Objeto: Aquisição de materiais de tecnologia da informação,
comunicações e segurança eletrônica. Vigência: 120 dias contados da assinatura do Termo
de Contrato. Valor total R$ 11.220,00. Pregão Eletrônico nº 8/2017 - Escola de
Aperfeiçoamento de Oficiais (EsAO/1919). Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND
4.4.90.52. 2018NE001102. Data da assinatura: 08.01.2019. Helena Hikari
Tominaga/Contratante; Vanilda Faroni de Oliveira/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 7413385/2018. CONTRATANTE: União Federal, através da Justiça
Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: ESCOLTA VIP TERCE I R I Z AÇ ÃO
DE MÃO DE OBRA E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço contínuo de limpeza e conservação predial, a
serem executados na Sede da Subseção Judiciária de Juazeiro. Vigência: 07/01/2019 a
06/01/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39. BASE
LEGAL: Leis nº 8.666/93, 12.846/2013, 12.349/2010, 12.305/2010, IN nº 02/2010-MPOG,
Res. 169/2013-CNJ, Res. 183/2013 IN 01/2016-CJF e PAe 13894-92.2018.4.01.8004. Ass. em
07/01/2019, por: Dirley da Cunha Júnior, pela contratante, e Marcos Carvalho Santana,
pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 7413486/2018. CONTRATANTE: União Federal, através da Justiça
Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: JOÃO PEREIRA DOS SANTOS
FILHO DE JUAZEIRO - ME. OBJETO: Fornecimento mensal de água mineral à Subseção
Judiciária de Juazeiro, durante o exercício de 2019. Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39. BASE LEGAL: Art. 24,
II, da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 9.412/2018, IN nº 02/2010-MPOG e PAe 15512-
72.2018.4.01.8004. Ass. em 28/12/2018, por: Dirley da Cunha Júnior, pela contratante, e
João Pereira dos Santos Filho, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA contrato 7184743-18. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: JULIO CESAR DE A L M E I DA
JUNIOR (Sr. Julio Cesar de Almeida Junior). OBJETO: Prorrogação do prazo de execução por
19 dias. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, §1º, V) e PAe 0003265-93.2017.4.01.8004-JFBA .
Ass.: 08/01/19.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018

OBJETO: Contratação de serviços contínuos de conservação, limpeza e copeiragem para a
Subseção de Itabuna. PROC ADM SEI N. 124753720184018004. Empresa vencedora:
Soluções Looping Ltda ME. Valor total R$154.622,06.

LEONARDO VITOR HUGO DA COSTA
Pregoeiro

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal da Bahia torna público a aplicação, através do PAe
0000120-92.2018.4.01.8004, à empresa AZZUX COMERCIAL EIRELI-ME (CNPJ
01.741.726/0001-48), da pena de impedimento de licitar e contratar no âmbito da
União, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com fulcro no art. 7º da Lei 10.520/02, em razão
de falta cometida durante a realização do Pregão Eletrônico 76/2017 (abandono da
sessão).

Juiz FederaL FÁBIO MOREIRA RAMIRO
Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n.0015328-16.2018.4.01.8005-JFDF/Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau-
Seção Judiciária do Distrito Federal./ Contratada: IMPRENSA NACIONAL / Objeto:
Publicação de contratos, convênios, acordos, aditivos, avisos, editais, comunicados e
demais atos administrativos que sejam exigidos pela Lei a publicação na imprensa oficial.
/ Valor estimado da despesa para 2019: R$ 42.423,36. Fundamentação Legal: art. 25,
caput, da Lei 8.666/93/ Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

Nº do Contrato: 01/2018. Nº do Processo: 7391-80.2017.4.01.8007. Cedente: JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO MARANHÃO. Cessionária: MARIA LUÍZA C. M. ALBERTO -
ME, CNPJ 05.083.102/0001-31. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Nº 01/2018.

Fundamento legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 08.01.2019 a
07.01.2020. Data de Assinatura: 07.01.2019.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 010/2018. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pela Diretora da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPAÇO SORRISO LTDA. OBJETO:
prestação, pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde na(s) especialidade(s)
indicadas no Anexo I.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2015 de locação de imóvel para a JFMG em
Pouso Alegre. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: ALFA SIRIUS PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato para o período de 16/12/2018 a 15/12/2020, mantido
o valor mensal por 12 meses. BASE LEGAL: Processo SEI 0001899-12.2014 e Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2018. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a
Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e a Sra. Maristela Kayoko
Fujishima, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n.41/2018. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONTR AT A DA :
OMEGA SERVICOS EM SAUDE LTDA. CNPJ: 02.726.717/0001-40 OBJETO: Contratacao de
servicos especializados na area medica e odontologica. V.Global: R$-384.804,96. VIGENCIA:
07.01.2019 a 06.01.2020. B.LEGAL: P.A.6832-80.2018.4.01.8010, Lei n.8.666/93.
ASSINATURA: 07/01/2019. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Jose Francisco Ferreira Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 8.Termo Aditivo ao Contrato n.07/2014. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: D&L SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA-EPP. CNPJ: 09.172.237/0001-24. OBJETO: Suprimir da contratacao o
valor de R$318.869,77 a partir de 01/01/2018 e retificar o 5.Termo Aditivo. B . L EG A L :
P.A.363/2013 e 8923-46.2018.4.01.8010 e Lei n.8666/93, art. 65, 1o. Assinatura:
27/12/2018. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela
Contratante, e Luanna Simoes Pereira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1.Termo Aditivo ao Contrato n.32/2018. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: VCO SERVICOS TECNICOS EM
TELECOMUNICACOES E ELETRICIDADE LTDA. OBJETO: Acrescer/Suprimir ao objeto
contratado as quantidades e especificacoes contidas na Planilha de Orcamento que integra
o Anexo I do 1.Termo Aditivo. Valor: R$39.075,12. B.LEGAL: P.A.11160-53.2018.4.01.8010 e
art. 65, I, a, c/c 1. da Lei n.8.666/93. ASSINATURA: 28/12/2018. Assinado por: Jose Luiz
Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela Contratante, e Alessandro dos Santos Vieira,
pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
AVISO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo JFRJ-EOF-2018/00680.01. Pregão nº 075/2018.
A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna público que o Exmº.

Juiz Federal - Diretor do Foro, Dr. Osair Victor de Oliveira Junior, DETERMINOU o
CANCELAMENTO da Ata de Registro de Preços nº 043/2018, empresa fornecedora EZ
TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.473.928/0001-
68, nos termos da Cláusula Sexta - Do Cancelamento da referida Ata de Registro de Preços,
c/c art. 21, do Decreto nº 7.892/13.

Juiz Federal OSAIR VICTOR DE OLIVEIRA JUNIOR

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: OW-Onway Soluções em Tecnologia Ltda; PROC: EOF-2018/1055; OBJ:
eof2018/01055; TL: pregão; PT: 02122056911IM3341; ED: 449051; NE: 2018NE800268;
valor: R$ 16.479,04; data: 20/12/2018.

Contratada: Portela Logística e Construções; PROC: EOF-2018/1153.03; OBJ:
equipamentos audio/video; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE:
2018NE800279; valor: R$ 71.294,96; ED: 339030; NE: 2018NE800280; valor: R$ 546,84;
data: 28/12/2018

Contratada: G-Force Comércio e Importação Ltda; PROC: EOF-2018/1153.04; OBJ:
equipamentos audio/video; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE:
2018NE800281; valor: R$ 12.000,00; data: 28/12/2018.

Contratada: Dirus Informática Ltda; PROC: EOF-2018/1153.02; OBJ: equipamentos
audio/video; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030; NE: 2018NE800282;
valor: R$ 7.900,00; ED: 449052; NE: 2018NE800283; valor: R$ 2.570,00; data:
28/12/2018

Contratada: Ederson Cunha de Sousa - Comércio de Informática; PROC: EOF-
2018/1153.05; OBJ: equipamentos audio/video; TL: pregão; PT: 02061056942570001;
ED: 339030; NE: 2018NE800285; valor: R$ 3.610,60; data: 28/12/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

